„rum: Simon Iohannis, diligis me?
 „aientique etiam Domine , tu scis
 „quia amo te , dixit : Pasce agnos
 „meos. Dixitque ei tertio : Simon
 „Iohannis,amas me ? cumque ille
 „tertio respondisset: Domine , tu
 „omnia scis,tu scis quia amo te: di-
 „cit ei,Pasce oves meas:tanto stu-
 „dio,tantoque affectu hanc curam
 „pastoribus commendauit Chri-
 „stus, quam antiqui illi à se reli-
 „giosissimè suscep̄tā , studiosissimè
 „adhibitam , fidelissimeq; exerci-
 „tam fuisse gloriantur , atque hoc
 „nomine sibi placent. In laboribus
 „plurimis,in carceribus abundan-
 „tius,in plagis supra modum , in
 „mortibus frequenter , à Iudæis
 „quinquies quadragenas vna mi-
 „nus accepi. Ter virgis cæsus sum,
 „semel lapidatus sum , ter naufra-
 „giū feci, nocte & dic in profundū

matis

2 Cor. 1.

maris sui,in itineribus saepe, peri-
 culis fluminū,periculis latronum, “
 periculis ex genere , periculis ex “
 gētibus, periculis in ciuitate,peri. “
 culis in solitudine,periculis in ma-“
 ri , periculis in falsis fratribus , in “
 labore & erūna,in vigilijs multis, “
 in fame & siti , in ieiuniis multis, “
 in frigore & nuditate: præter illa “
 que extrinsec⁹ sunt, infirmitatia mea, “
 & quotidiana solicitude omniū “
 Ecclesiarum. Quis infirmatur,& “
 ego non infirmor ? quis scandali-“
 zatur,& ego nō vror? Hæc omnia “
 sibi commissarum animarum fa-
 lutis causa perlata , non solū gra-
 tulabatur Apostolus, sed, vt iam
 significauimus, vehementer gau-
 debat his curis & laborib⁹ sub-
 eundis Domino suo probari;quā-
 obrem subiunxit,Libenter igitur “
 gloriabor in infirmitatibus meis, “

vt

„ vt inhabitet in me virtus Christi.
 „ propter quod placebo mihi in infirmitatibus, hoc est in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo.
 Simili animo atq; pari studio ceteri etiam sancti Euangelij ministri acti atque ducti ibant, gaudentes à conspectu concilij, quoniam digni habitu sunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Omni autem die non cessabant in templo & circa domos docētes & euāgelizātes Christū Iesum. Huiusmodi studia atq; facta, huiusmodi exempla semper Deus à ministris suis, atq; à pastoribus exigit, cū opus fuerit, edēda. Quando autē opus nō est? quodnam tēpus ministerij strenue exercendi occasione & commoditate vacat? qua ratione, quōue colore otiani aut oues negligere

gligere licet? Quòd si nulla sint pericula, si omnia pacata, omnia quieta maximè fuerint, nūquam tamen ea quæ ad animarum salutem pertinent, agendi aut occasio aut commoditas deest, nunquam deest facultas Domini gratiæ atque dilectionis conciliandæ ac sibi augendæ caussa, atq; etiam huiusmodi querelæ & reprehensionis vitandæ. Vx pastoribus Israël qui pascebant se metipso, nōne greges à pastoribus pascuntur? Lac comedebatis, & lanis operiebāmini, & quod crassum erat occidebatis; gregem autem meū non pascebatis: quod infirmum fuit non consolidastis, & quod ægrotū non sanastis: quod confractum est non alligastis; & quod abiectum est, non reduxistis; & quod perierat non quæsistis: sed cū austeri-